
Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[30.10.2024] 

Drejtuar: BOE BN PROJECT shpk NIPT L21305035S (30%)+HYDRO-ENG CONSULTING 

shpk NIPT M11417503F (70%), 

Me adresë: Tirane Rr. Beqir Rusi, Pallati Erides, njësia 1, mbrapa shkollës 9-vjecare “Ramazan 

Jarani”, Njësia Administrative nr.4, Tiranë +Durres Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni 

nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)       

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për shërbime” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: :" Procedurë e Hapur e Thjeshtuar” -  "Shërbime” – 

"Elektronike". 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22305-10-01-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje objekti " Sistemi i trajtimit të ujrave te zeza në Lagjen 

e re Spitallë " 

Fondi limit1,161,875.00 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e shtatedhjetë e pesë) 

lek 



Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 35 (tridhjetë e pesë) dit. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [07.10.2024] [Numri 67]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BERSANT YLLI pf  NIPT L94017201S + MAGNA CHARTA shpk NIPT L92318021H 

Vlerë të ofertës  1’036’339 (një milion e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e tridhjetë e nëntë) lekë 

 

2. NOVATECH STUDIO shpk     NIPT L01717030C 

Vlerë të ofertës  1’047’268 (një milion e dyzet e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë 

 

3. NET-GROUP shpk      NIPT L72023002P 

Vlerë të ofertës  1’047’439.09 (një milion e dyzet e shtatë mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë 

presje zero nëntë) lekë 

 

4. ZENIT&CO shpk       NIPT K61731002D 

Vlerë të ofertës  1’103’780 (një milion e njëqind e tre mijë e shtatëqind e tëtëdhjetë ) lekë 

 

5. BN PROJECT shpk NIPT L21305035S+HYDRO-ENG CONSULTING shpk NIPT 

M11417503F,  

Vlerë të ofertës  1’126’221.67  (një milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e 

një presje gjashtëdhjetë e shtatë ) lekë 

 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 



1  BERSANT YLLI pf  NIPT L94017201S + MAGNA CHARTA shpk NIPT L92318021H 

         për arsyet e mëposhtëme 

 

- - Për ofertuesin BERSANT YLLI me NIPT L94017201S (20%) + MAGNA CHARTA me 

NIPT L92318021H (80%), me vlerë të ofertës 1’036’339 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik 

BERSANT YLLI + MAGNA CHARTA: 

1. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se “Operatori 

Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese certifikata te vlefshme: a. Çertifikate ISO 9001-2015” Per 

sistem menaxherial te cilesise”, te vlefshme ose eikuvalente; b. Çertifikate ISO 14001-2015 “Per sistem 

menaxherial te mjedisit”, te vlefshme ose eikuvalente; Çertifikate ISO 18001-2007 ose 45001-2018 “Per 

sistem menaxherial te shendetit dhe sigurise ne pune”, te vlefshme ose eikuvalente”, pasi subjekti 

BERSANT YLLI, pjese e BOE, nuk ka paraqitur çertifikate ISO 14001-2015 “Per sistem menaxherial te 

mjedisit”. 

2. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike e 

paraqitur prej 1’036’339 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Në 

këto kushte, mbështetur në VKM nr. 354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja e ofertës sipas 

bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te 

vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe 

kolaudim”, si edhe ne respektim te kerkesave te Autoritetit Kontraktor te publikuar ne SPE. 

 

2. NOVATECH STUDIO shpk   NIPT L01717030C për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin NOVATECH STUDIO me NIPT L01717030C, me vlerë të ofertës 1’047’268 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, 

konstatoi se, operatori ekonomik NOVATECH STUDIO: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta 

ekonomike e paraqitur prej 1’047’268 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM nr. 354 datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim, pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne 

kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si edhe ne respektim 

te kerkesave te Autoritetit Kontraktor te publikuar ne SPE. 

 

3. NET-GROUP shpk    NIPT L72023002P  për arsyet e mëposhtëme 



 

- Për ofertuesin NET-GROUP me NIPT L72023002P, me vlerë të ofertës 1’047’439.09 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi 

se, operatori ekonomik NET-GROUP: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta 

ekonomike e paraqitur prej 1’047’439.09 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM nr. 354 datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim, pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne 

kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si edhe ne respektim 

te kerkesave te Autoritetit Kontraktor te publikuar ne SPE. 

 

4. ZENIT&CO shpk     NIPT K61731002D  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin ZENIT&CO me NIPT K61731002D, me vlerë të ofertës 1’103’780 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi 

se, operatori ekonomik ZENIT&CO: 

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 2 

(dy) viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

600.000 lek. Këto shërbime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: a) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, 

operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara. b) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara”, pasi ofertuesi ka paraqitur deshmi per sherbimet e meparshme te 

ngjashme, jo brenda afatit te 2 viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, duke 

mos e permbushur kete kriter. 

2. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike e 

paraqitur prej 1’103’780 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Në 

këto kushte, mbështetur në VKM nr. 354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja e ofertës sipas 

bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te 

vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 “Për 



miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe 

kolaudim”, si edhe ne respektim te kerkesave te Autoritetit Kontraktor te publikuar ne SPE. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE BN PROJECT me NIPT 

L21305035S (30%)+HYDRO-ENG CONSULTING me NIPT M11417503F(70%),, me 

adresë: Tirane Rr. Beqir Rusi, Pallati Erides, njësia 1, mbrapa shkollës 9-vjecare “Ramazan 

Jarani”, Njësia Administrative nr.4, Tiranë +Durres Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni 

nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

1’126’221.67 (një milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e një presje 

gjashtëdhjetë e shtatë )  lekë lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 


